
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3890/2021
Tit./Fasc./Anno 2.2.2.0.0.0/1/2021

DIR. SEGRETERIA GENERALE E AFFARI GENERALI ED
ISTITUZIONALI - CERIMONIALE - URP - POLITICHE

COMUNITARIE - PROTEZIONE CIVILE
CERIMONIALE, U.R.P. E STATISTICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  afiiaaento  alla  Foniazione  Sant'Elia  iei  servizi  fnalizzati
all'organizzazione iel "Suaait Global Parliaaent of Mayors" che si terrà a
Palerao ial 21 al 24 ottobre 2021, CIG Z3232C6ABE

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterainazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiiaento Dott. Marianna Mirto.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniaaento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così coae recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive aoiifche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.aa.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive aoiifche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia aeritevole ii accogliaento.

Attesa la propria coapetenza ai aiottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiiaento  Dott.
Marianna Mirto con la narrativa, aotivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Determina Dirigenziale N. 3154 del 17/08/2021
Protocollo N. 50820/2021

Firmato digitalmente da MIRTO MARIANNA

pagina 1



Palerao, 17/08/2021
Il Dirigente
Dott. Marianna Mirto

pagina 2



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

• Dal 21 al  24 Ottobre pp.vv.  si  svolgerà a Palerao  Il  5°  vertice iel
Parlaaento aoniiale iei siniaci gestito ialla l’Associazione ii iiritto
olaniese ienoainata “Global Parliaaent of Mayors”, ii seguito GPM,
con seie a L’Aja, che riveste le funzioni ii vero e proprio organo ii
governo costituito per i siniaci ii tutti i continenti che aieriscono ai
esso;

• alla GPM, che sin ialla sua foniazione organizza perioiicaaente un
suaait fra i  siniaci aierenti e che tale suaait, giunto alla sua 4°
eiizione,  è  stato  già  organizzato  a  L’Aja  (Olania)  nel  2016,  a
Stavanger (Norvegia)  nel  2017, a Bristol  (GB) nel 2018 ei infne a
Durban  (Suiafrica)  nel  2019,  ha  aierito  il  Siniaco  iella  Città  ii
Palerao che riveste anche la carica ii Siniaco Metropolitano;

• al suiietto prossiao vertice che, coae eviienziato, veirà nella città
ii Palerao la seie organizzativa, si preveie che fra siniaci ii tutto il
aonio,  aeabri  iello  staf e  organizzatori,  convengano  circa  130
persone;

• attraverso Decreto iel Siniaco Metropolitano n. 83 iel 31/05/2021 è
stato  approvato  lo  scheaa  ii  Protocollo  i’Intesa  fra  Città
Metropolitana ii Palerao e Coaune ii Palerao con lo scopo ii co-
organizzare l’evento iel GPM attraverso la coapartecipazione nella
aisura iel 50% iella spesa presunta coaplessiva ii € 90.000, la cui
gestione, è stato stabilito agli Artt. 3 e 4 iel suiietto Protocollo ii
Intesa,  verrà afiiata,  con apposito successivo atto, alla Foniazione
Sant’Elia,  braccio  operativo,  questa,  iella  Città  Metropolitana  ii
Palerao  nell’organizzazione  ii  eventi  ii  natura  convegnistica,
culturale e artistica;

 con l’aiozione iel suiietto iecreto la quota parte ii spesa a carico
iell’Ente,  pari  ai  €  45.000,00,  è  stata  prenotata  sul  Capitolo
111322.000 ienoainato “Acquisizione Servizi per la Realizzazione iel
Vertice iel Parlaaento Moniiale iei Siniaci (GPM) anche Meiiante la
Foniazione  Sant’Elia”,  Piano  iei  Conti  1.3.2.2.5  attraverso  Progr.
1177/21 e OGSPE 518/21.

Considerato che:

 con nota n.  988 iel  26/07/2021 iella  Foniazione Sant’Elia, è  stata
conferaata la iisponibilità a supportare operativaaente questo Ente
ei il Coaune ii Palerao sia nelle interlocuzioni con lo staf iel GPM,
sia nella iefnizione iei prograaai iell’agenia iei lavori,  che nella
realizzazione iell’evento;

3

pagina 3



 è stato reiatto il piano buiget ii progetto allegato alla sopra citata
nota  nella  quale  vengono  iniicate  le  aacrovoci  ii  spesa  per  la
realizzazione iei servizi connessi all’evento ii coapetenza iella Città
Metropolitana ii Palerao, concoriati con la Segreteria Organizzativa
iel GPM ii seguito riportate:

Rilevato che:

• per  quanto  iecretato  col  citato  D.S.  n.  83  iel  31/05/2021  occorre
afiiare  alla  suiietta  Foniazione  la  organizzazione  operativa
iell’evento a fronte iella gestione ielle soaae ai essa afiiate che,
coae  sopra  eviienziato,  a  carico  ii  questo  Ente  aaaontano  ai  €
45.000,000  proceienio  altresì  all’iniiviiuazione  iel  R.U.P.  ai  sensi
iell’Art. 31 iel Coiice iei Contratti;

• per  il  proceiiaento  in  essere  è  stato  proiotto  il  seguente  CIG
assegnato iall’ANAC: Z3232C6ABE;

• è  stato  preventivaaente  acquisito  con  esito  positivo  il  DURC
(protocollo n. 50675 iel 16/08/2021);

• è stato reiatto lo scheaa ii atto i’obbligo regolante i rapporti tra le
parti  che  viene  a  costituire  parte  integrante  e  sostanziale  iella
presente proposta che qui si allega;

Dato atto che:

• con Decreto n° 78 iel 26/05/2021 è stato approvato il PEG per l’anno
2021 con relativi allegati;

• su  tale  PEG  è  previsto  il  Capitolo  111322.000  ienoainato
“Acquisizione Servizi per la Realizzazione iel Vertice iel Parlaaento

4

pagina 4



Moniiale iei Siniaci (GPM) anche Meiiante la Foniazione Sant’Elia”
Piano iei Conti 1.3.2.2.5 per il quale è già stata prenotata la spesa ii
€ 45.000,00 attraverso Progr. 1177/21 e OGSPE 518/21;

• coae iichiarato nel Moiello E2 protocollato con n. 50677/2021, non
sussistono  situazioni  ii  confitto  i'interesse,  rispetto  al  presente
proceiiaento aaainistrativo.

Considerato che:

• la spesa sarà interaaente esigibile nell’anno 2021.

Visti:

• l’Art.  107  iel  T.U.  ielle  leggi  sull’oriinaaento  iegli  Enti  Locali
approvato con D.Lgs. 267/2000 in aerito alle coapetenze iei Dirigenti
e Responsabili ii servizi;

• il TUEL ex D.lgs. n. 267/2000 e ss. aa.ii.;
• il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss-aa.ii.;
• la Legge n.136/10 e ss. aa. ii.;
• il D.Lgs. n.118/2011 e ss.aa.ii.;
• la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive aoiifche ei integrazioni;
• la L.R. n. 7/2019;
• il Regolaaento ii Contabilità iell’Ente;
• Lo Statuto iella Foniazione Sant’Elia;
• la Convenzione stipulata fra Città Metropolitana ii Palerao e 

Foniazione Sant’Elia

Occorre:

1. Iniiviiuare  il  R.U.P.  ai  sensi  iell’art.  31  iel  D.Lgs.  n.  50/2016  e
ss.aa.ii.  nella  persona  iel  funzionario  Ing.  Araanio  Busciglio,
Responsabile iell’Uficio Ceriaoniale – URP – Statistica.

2. Afiiare alla  Foniazione  Sant’Elia,  per  le  aotivazioni  espresse  in
narrativa, le sopraiiette attività ii supporto operativo e ii attuazione
iella spesa ielegata ii € 45.000,00, relativaaente alle voci  ii  cui al
piano fnanziario riportato in narrativa.

3. Approvare lo scheaa ii atto i’obbligo, parte integrante e sostanziale
iella presente proposta che ai essa si allega.

4. Iapegnare la spesa ii cui in preaessa (Progr. 1177/21 e OGSPE 518/21)
ii € 45.000,00, coaprensivo ii IVA al 22% a favore iella Foniazione
Sant’Elia, gravante sul Capitolo 111322.000 ienoainato “Acquisizione
Servizi  per la  Realizzazione iel  Vertice  iel  Parlaaento Moniiale  iei
Siniaci (GPM) anche Meiiante la Foniazione Sant’Elia” Piano iei Conti
1.3.2.2.5,  giusto  Decreto  iel  Siniaco  Metropolitano  n.  83  iel
31/05/2021.

5. Dare atto che si provveierà con successive ieterainazioni iirigenziali
alla  liquiiazione  e  al  pagaaento  ielle  preiette  soaae  seconio  le

5

pagina 5



aoialità riportate nello scheaa ii atto i’obbligo.

6. Si ià atto con la sottoscrizione iella presente proposta ii non trovarsi
in situazioni ii confitto ii interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli
efetti iell’art. 6-bis iella Legge n. 241/1990 ei artt. 6 e 7 iel D.P.R. n.
62/2013 e ielle aisure previste ial PNA e ial PTPCT 2020/2022.

PROPONE

Che si aiotti il conseguente provveiiaento.

        Il Responsabile iel 
Proceiiaento

Sig. Luciano Briganti

.

Docuaento proiotto in originale inforaatico e fraato iigitalaente ai sensi iell'articolo 20
iel  Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  aoiifcazioni  ei  integrazioni,recante  :
'Coiice iell'Aaainistrazione Digitale' 

6

pagina 6



Atto d’obbligo 

per l’affidamento dei servizi finalizzati all’organizzazione del 
“Summit Global Parliament of  Mayors” 

Palermo 21/24 ottobre 2021 
L’anno duemilaventuno il giorno __ del mese di ___________, si stipula quanto segue fra: 

Ø la Dott.ssa Marianna Mirto nella qualità di Vicesegretario Generale, domiciliata per la carica in 
Via Maqueda, 100 – Palazzo Comitini - Palermo; 

e 

Ø l’Avv. Antonino Ticali, nella qualità di Sovrintendente della Fondazione Sant’Elia, nato a Bagheria 
il 17/09/1973; 

PREMESSO CHE 

Ø Il 5 ° vertice del Parlamento mondiale dei sindaci sarà ospitato dalla città di Palermo, dal 21 al 24 
ottobre 2021. Si stima che il Vertice del GPM di Palermo riunirà circa 130 persone, fra sindaci da tutto il 
mondo, membri dello staff  ed esperti/rappresentanti di reti cittadine e organizzazioni internazionali; 

Ø Tale evento promuoverà a livello mondiale l’immagine di Palermo, non solo per la sua consolidata 
vocazione di città sempre più accogliente e multiculturale - peraltro riconosciuta dalla Rete Europea 
dell’UNESCO nell’anno 2019 “Città contro il razzismo” - ma anche per la sua naturale collocazione al 
centro del Mediterraneo, a sud del continente europeo, a nord di quello africano e a nord-ovest dell’area 
medio-orientale, divenendone un forte polo attrattore a livello turistico e culturale; 

Ø La mission del Parlamento globale dei Sindaci è coerente con gli obiettivi fondamentali 
dell’Amministrazione comunale in materia di valorizzazione della multiculturalità e di accoglienza. 

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 83 del 31/05/2021 che sull’argomento, ha ritenuto 
l'evento di portata tale da conferire prestigio e lustro sia alla città che all’intera Città Metropolitana di 
Palermo, consolidandone l'immagine di polo sempre più accogliente e multiculturale, ed ha individuato 
nella sede della Fondazione Sant’Elia, e ove occorresse pure in quella di Palazzo Comitini, il luogo dove 
poter ospitare l’evento; 

VISTO il medesimo Decreto del Sindaco Metropolitano n. 83 del 31/05/2021 con cui è stato approvato 

il Protocollo d’Intesa stipulato fra Città Metropolitana di Palermo e Comune di Palermo con lo scopo di 

co-organizzare l’evento del GPM attraverso la compartecipazione nella misura del 50% della spesa 

presunta complessiva di € 90.000, la cui gestione, come stabilito agli Artt. 3 e 4 del suddetto Protocollo 

di Intesa, verrà affidata con apposito successivo atto, alla Fondazione Sant’Elia, braccio operativo, questa, 

della Città Metropolitana di Palermo nell’organizzazione di eventi di natura convegnistica, culturale e 

artistica;
VISTO che con l’adozione del suddetto decreto la quota parte di spesa a carico della Città Metropolitana 
di Palermo, pari ad € 45.000,00, è stata prenotata sul Capitolo 111322.000 denominato “Acquisizione 
Servizi per la Realizzazione del Vertice del Parlamento Mondiale dei Sindaci (GPM) anche Mediante la 
Fondazione Sant’Elia”, Piano dei Conti 1.3.2.2.5 attraverso Progr. 1177/21 e OGSPE 518/21; 

vv. Antonino Ticali, nella qualità di Sovrintendente della Fondazione Sant’Elia, nato a Bagheria 
il 17/09/1973; 



VISTA la nota prot. n. 988 del 26/07/2021, col quale la Fondazione Santa Elia ha manifestato alla Città 
Metropolitana la disponibilità a supportare operativamente le istituzioni coinvolte sia nelle interlocuzioni 
con lo staff  del GPM sia nella definizione dei programmi dell’agenda dei lavori, oltre che nella 
realizzazione dell’evento secondo il piano budget allegato al presente atto, che riporta le voci di spesa di 
competenza della Città Metropolitana di Palermo e che ne costituisce parte integrante. 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. ______ del _________ attraverso la quale si affidavano alla 
Fondazione S. Elia le attività di supporto operativo per l’organizzazione del GPM e di attuazione della 
spesa delegata di € 45.000,00, relativamente alle voci di cui al piano finanziario allegato (All. 1) di 
competenza della Città Metropolitana di Palermo, impegnando la suddetta somma di € 45.000,00, IVA al 
22% inclusa, sul Capitolo 111322.000 del Bilancio 2021 dell’Ente “Acquisizione Servizi per la 
Realizzazione del Vertice del Parlamento Mondiale dei Sindaci (GPM) Anche Mediante la Fondazione 
Sant’Elia”, assegnato alla Direzione Segreteria Generale – Affari Generali ed Istituzionali – Cerimoniale 
-URP - Politiche Comunitarie e Protezione Civile. 

Per quanto sopra le parti sopra indicate convengono e stipulano quanto segue: 

Art.1 
Oggetto dell’Intervento 

Realizzazione degli interventi finalizzati all’organizzazione del Summit del Global Parliament of  Mayors che 
si terrà a Palermo dal 21 al 24 ottobre c.a. presso la sede della Fondazione Sant’Elia, braccio operativo 
della Città Metropolitana di Palermo e ove occorra presso la sede di Palazzo Comitini, come da piano 
finanziario allegato (All. 1). 

Art.2 
Durata dell’Intervento 

Il presente Atto d’obbligo entra in vigore a far data dalla sua sottoscrizione. Le attività/interventi 
finalizzati all’organizzazione del Summit dovranno necessariamente concludersi entro e non oltre il 30 
ottobre 2021. 

Art.3 
Importo dell’intervento 

L’importo massimo previsto per la realizzazione degli interventi connessi all’evento del Summit del Global 
Parliament of  Mayors  è pari a € 45.000,00 (Euro quarantacinquemila/00) inclusa Iva al 22% per le voci di 
spesa descritte nel Piano Economico presentato, ricondotti alle competenze della Città Metropolitana di 
Palermo, che trova copertura nell’apposito capitolo 111322.000 denominato “Acquisizione Servizi per la 
Realizzazione del Vertice del Parlamento Mondiale dei Sindaci (GPM) anche Mediante la Fondazione 
Sant’Elia”, dell’esercizio finanziario 2021. 

Art.4 

Caratteristiche delle attività 

Le attività finalizzate all’organizzazione del Summit sono quelle meglio dettagliate nel piano finanziario 
allegato al presente atto. 

Le parti si riservano la facoltà di procedere, con congruo anticipo ed in maniera debitamente motivata, 
ad effettuare, previo accordo, tutte quelle variazioni di carattere non sostanziale che siano ritenute 
opportune, anche alla luce della attuale situazione pandemica, a condizione che non mutino 
sostanzialmente la natura delle attività oggetto del contratto e non comportino ulteriori aggravi di spesa 
rispetto a quanto previsto. 
 

 



Art.5 
Pagamenti 

Il pagamento sarà disposto, a favore della Fondazione Sant’Elia, in due tranche: la prima tranche a seguito 
di attivazione del servizio relativo al noleggio service e una successiva tranche ad avvenuta esecuzione 
delle restanti attività specificate nell’allegato Piano finanziario, dietro presentazione di documentazione 
contabile fiscalmente in regola.  

La documentazione contabile dovrà essere intestata a: “Città Metropolitana di Palermo – Direzione 
Segreteria Generale – Affari Generali ed Istituzionali – Cerimoniale -URP - Politiche Comunitarie e 
Protezione Civile” C.F. 80021470820; la stessa sarà liquidata entro 30 gg dalla data di assunzione al 
protocollo di entrata dell’Ente, previa verifica della regolarità contributiva e previdenziale e del rispetto 
delle azioni progettuali e di quanto contenuto nel presente documento.  

Coevamente all'invio della fattura dovrà essere trasmessa una relazione riepilogativa dei servizi resi.  

Ai sensi dell’art.1 comma 629 lettera b della Legge 23 dicembre 2014 n°190 in materia di scissione dei 
pagamenti (split payment), il pagamento della fattura emessa sarà effettuato all’affidatario limitatamente 
all’imponibile, mentre l’Iva sarà versata dalla Committente direttamente all’Erario con modalità stabilite 
dal Decreto attuativo del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 25 gennaio 2015. 

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n° 55 del 03 
aprile 2013, i dati relativi al Settore Sviluppo Strategico, individuato sull’indice delle Pubbliche 
Amministrazioni quale ufficio destinatario di fatturazione elettronica, e necessari per l’inserimento nelle 
fatture elettroniche e successivo inoltro sono i seguenti: 

Codice Univoco Ufficio: JM7ZOW; 

Posta Elettronica Certificata: segreteriagenerale@cert.cittametropolitana.pa.it; 

CIG: Z3232C6ABE; 

La Fondazione Sant’Elia si obbliga ad effettuare le comunicazioni di cui all’art.3 comma 7 della Legge 
136/2010 e s.m.i. ed è comunque soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari disposti dalla 
suddetta legge. 

 
Art.6 

Recesso e Risoluzione 

Ai sensi degli artt. 108 e 109 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s. m. i., costituiscono causa di risoluzione 
contrattuale le seguenti ipotesi: 

a) Decadenza dei requisiti ai sensi dell’art 80 del D.lgs 50/2016 verificati dalla Committente prima della 
stipula del presente atto d’obbligo; 

b) Applicazione nei confronti dell’affidatario di una o più misure di prevenzione di cui al codice delle 
leggi antimafia e delle relative misure di prevenzione o intervento di sentenza di condanna passata in 
giudicato; 

c) Grave inadempimento alle obbligazioni del contratto tale da comprometterne la buona riuscita delle 
prestazioni o grave ritardo rispetto alle previsioni dell’atto d’obbligo nell’esecuzione dei lavori per 
negligenza dell’affidatario; 

Nelle ipotesi sopra indicate, il presente atto d’obbligo sarà risolto di diritto a seguito della comunicazione 
della Committenza, da inviarsi all’affidatario con preavviso di venti giorni, di volersi avvalere della clausola 
risolutiva e l’affidatario avrà diritto soltanto al pagamento delle prestazioni relative ai lavori, servizi o 
forniture regolarmente eseguiti, decurtato degli oneri aggiuntivi derivanti dallo scioglimento del contratto. 

La Committenza si riserva la facoltà di procedere a tale risoluzione contrattuale anche al verificarsi di una 
sola delle suddette cause risolutive. 



Art.7 
Divieto di Pantouflage 

Ai sensi dell’art. 53, comma 16 – ter del decreto legislativo n.165/2001, l’affidatario, sottoscrivendo il 
presente Atto d’obbligo attesta di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e 
comunque di non aver attribuito incarichi, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto, ad ex 
dipendenti del Comune committente, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della 
pubblica amministrazione nei propri confronti. 

 
Art.8 

Penali 

Visti gli art. 145 e 146 del D.P.R. n. 207 del 2010 e l’art. 113 bis e 176 del Codice degli appalti, per ogni 
giorno di ritardo nell’espletamento delle attività rispetto ai tempi concordati con l’Amministrazione sarà 
applicata una penale giornaliera pari a € 37,00 (euro trentasette/00). Le somme dovute a titolo di penale 
saranno trattenute dall’Amministrazione sugli importi dovuti a titolo di corrispettivo. 

Art.9 
Trattamento dati personali 

Il Committente si obbliga a trattare i dati personali che riguardano l’Affidatario nel rispetto del GDPR 
679/2016 sulla tutela dei dati personali. Il trattamento di tali dati, di cui il Committente garantisce la 
massima riservatezza, è effettuato al fine di rendere possibile lo svolgimento del servizio richiesto ed 
eventualmente per aggiornarlo su novità, iniziative ed offerte organizzate nell’ambito dei servizi offerti 
dallo stesso. I dati dell’Affidatario non saranno comunicati o diffusi a terzi e per essi l’Affidatario potrà 
richiedere, in qualsiasi momento, la modifica o la cancellazione scrivendo al Responsabile per la 
protezione dei dati personali (Data Protection Officer - “DPO”) e-mail: r.mastrofini@logospa.it. 

Art.10 
Foro Competente 

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere in merito alla interpretazione, esecuzione e/o risoluzione 
del presente Atto d’obbligo il Foro competente in via esclusiva è quello di Palermo. 

Art.11 
Rinvio 

Per tutto quanto non previsto nel presente Atto d’obbligo si rinvia alle norme vigenti in materia. 

 
Art.12 

Obblighi sulla Sicurezza 
 

Ai sensi del D.lgs 81/2008, l’affidatario è sottoposto all’osservanza verso i propri dipendenti di tutti gli 
obblighi attinenti alla sicurezza del lavoro ed assume a proprio carico tutti gli oneri relativi, esonerando 
la Committente da ogni responsabilità al riguardo. Il personale impiegato nel servizio di fornitura deve 
possedere adeguata professionalità e deve conoscere le norme di sicurezza e prevenzione degli infortuni 
sul lavoro. 
L’Affidatario è onerato altresì di osservare le prescrizioni di cui alla Circolare del Ministero dell’Interno 
del 18 luglio 2018 - Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasione 
di manifestazioni pubbliche, inclusi gli eventuali oneri di comunicazione da trasmettere agli organi 
competenti, esonerando il Committente da ogni responsabilità al riguardo. 

L’Affidatario è onerato altresì di applicare tutte le prescrizioni derivanti dalle disposizioni normative 



nazionali e regionali sulla sicurezza in riferimento alla situazione a rischio pandemia Covid 19 qualora 
ancora vigenti, esonerando il Committente da ogni responsabilità. 

 

Per la Città Metropolitana di Palermo     Per la Fondazione Sant’Elia 
      La Vicesegretario Generale             Il Sovrintendente 
       Dott.ssa Marianna Mirto            Avv. Antonino Ticali 
   
  

 
 

 



Allegato 1 

 

 

 



CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

 Area Economico-fnanziaria - Gestione Patrimoniaee

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N. 3154 del 17/08/2021

DIR. SEGRETERIA GENERALE E AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI -
CERIMONIALE - URP - POLITICHE COMUNITARIE - PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  afiiamento  aeea  Foniazione  Sant'Eeia  iei  servizi  fnaeizzati
aee'organizzazione iee "Summit Geobae Pareiament of Mayors" che si terrà a
Paeermo iae 21 ae 24 ottobre 2021, CIG Z3232C6ABE

VISTO: si attesta ea regoearità contabiee e ea copertura fnanziaria ieeea spesa
ai sensi ieee’art. 183, comma 7, iee D.Lgs. n.267 iee 18/08/2000.

Paeermo, 18/08/2021

PROGR. 1972/21 SOGG 32161

IMP 2770/21 DA OGSPE 518/21

 Ie Ragioniere Generaee 
Dott. Massimo Bonomo

Documento proiotto in originaee informatico e frmato iigitaemente ai sensi ieee'articoeo 20
iee Decreto eegiseativo n.82/2005 e successive moiifcazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
ieee'Amministrazione Digitaee' 

VISTO della Determina Dirigenziale N. 3154 del 17/08/2021
Protocollo N. 51034/2021 del 19/08/2021

Firmato digitalmente da RUSSO SANTE EMANUELE

pagina 1


